
令和５年 ４月 １４日 

PTA会員 様 

 三 島 市 立 東 小 学 校 

PTA会長 伊 郷 好 紀  

  校    長 杉 山 千 文 

令和５年度 ＰＴＡ「朝のあいさつ運動」御協力のお願い 

 

希望にあふれる春を迎え、ＰＴＡ会員の皆様におかれましては益々ご健勝のことと存じます。平素、本校の

教育活動やＰＴＡ活動に御理解と御協力をいただき、感謝申し上げます。 

さて、毎年行っております「朝のあいさつ運動」を、本年も実施いたします。ついては、下記のように計画

いたしましたので、皆様の御協力をよろしくお願いいたします。 

 

記 

１ 名 称  「朝のあいさつ運動」 

 

２ ねらい  子供たちにあいさつの定着を図ると共に、あいさつを通して地域ぐるみの教育を推進する。 

 

３ 日 程  ＰＴＡあいさつ週間（年間３週） 午前７時３０分から午前７時５０分まで 

（※暴風雨等を除き、雨天時も実施） 

 

 

 

 

 

 

 

＊

「 

＊朝のあいさつ運動」は１家庭 1回のご協力をお願いいたします。兄弟関係があるご家庭は、

長子の学年（上のお子様の学年）の実施日にご参加ください。 

＊学年の指定日がありますが、都合がつかない場合には、他の日に参加していただいても結構

です。（兄弟関係のない学年でも構いません。） 

＊厚生部「落ち葉掃き」（あいさつ運動終了後から可能な範囲の時間）や学年部「古紙回収」

（7:55～8:15 位）などの活動日と重なっている実施日には、多数の参加をいただけるとあ

りがたいです。 

 

４ 方 法  ①午前７時３０分に、学校にお越しください。 

       ②正門（白門）付近の受付にて腕章を受け取り、参加者名簿に『児童名』をお書きください。 

       ③正門、ピンク門、青門に分かれていただき、登校してくる児童にあいさつの声を掛けてくだ

さい。（基本的に、お子様が通学してくる門にお立ちください。） 

       ④腕章を返却後、解散となります。 

 

５ その他  ・ 可能な範囲で御参加ください。体調が悪い時は、決して無理をなさらないようお願いいた

します。 

・ 感染症が広がるような状態になった場合は、中止とさせていただく場合があります。その 

場合は、案内通知または「連絡メール２」でお知らせいたします。 

実施日 担当学年 
実施日 担当学年 

実施日 担当学年 
厚生部 落ち葉掃き（予定） 

5月 15日（月） 4年 11月 27日（月） 6年・1年 2月 5 日（月） 3年 

5月 16日（火） 3年 11月 28日（火） 2年 2月 6 日（火） 4年 

5月 17日（水） 6年・2年 11月 29日（水） 4年 2月 7日（水） 5年 

5月 18日（木） 

学年部 古紙回収 
5年 

11月 30日（木） 

学年部 古紙回収 
3年 

2月 8日（木） 

学年部 古紙回収 
6年・1年 

5月 19日（金） 1年 12月 1日（金） 5年 2月 9日（金） 2年 


